UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICË
FAKULTETI I GJEOSHKENCAVE

DEPARTAMENTI I XEHETARISË 

BACHELOR

ORARI /2023-2024
VITI I PARË

	SEMESTRI

– I –

	LËNDËT
	
	Mësimdhënësi
	L+U
	E hënë
	Salla
	E martë
	Salla
	E mërkurë
	Salla
	E enjte
	Salla
	E premte
	Salla

	Matematika

 - I



	O
	Msc. Blerina Hasani 
Msc. Ass. Blerina Hasani
	3+2
	
	205
	
	
	
	
	
	
	1300- 1515L

1530- 1700 U
	

	Fizika

 e përgjithshme



	O
	Dr.sc. Nazmi Hasi

Msc. Ass. Arbër Zeqiraj
	3+2
	
	
	
	
	
	
	
	
	0900- 1115L

1130- 1300 U
	205

	Kimia

 e përgjithshme



	O
	Dr.sc. Faton Rexhepi

Konkurs 
	2+2
	
	
	
	
	
	
	1330- 1500L

1015- 1215 U
	205
	
	

	Bazat

 e Gjeologjisë



	O
	Dr.sc. Gani Maliqi
	2+2


	
	
	
	
	0800- 0930L

0930- 1200 U
	201
	
	
	
	

	Grafika inxhinierike
	O
	Dr.sc. Rafet Zeqiri
	2+2


	
	
	1100- 1230L

1230- 1400 U
	S-INFO.
	
	
	
	
	
	

	Gjuhë Angleze - I
	O
	angazhim
	2+2
	
	
	
	
	1230- 1400L

1400- 1530 U
	205
	
	
	
	


VITI I DYTE
	SEMESTRI

– III –

	LËNDËT
	
	Mësimdhënësi
	L+U
	E hënë
	Salla
	E martë
	Salla
	E mërkurë
	Salla
	E enjte
	Salla
	E premte
	Salla

	Mekanika e dherave
	O
	\Prof i angazhuar 
Msc. Ass. Ujmir Uka
	2+2
	0930 - 1145 L

12 – 1330 U
	208
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ndikimi Mjedisor, Social dhe Zhvillimi i Qendrueshem
	O
	Dr.sc, Kemajl Zeqiri
Ass. A.Sadiku
	2+1
	
	
	1100-1230 L
1300-1345
	
	
	
	
	
	1000- 1215 L

1230- 1400 U
	203

	Softueri Aplikativ
	O
	Dr.sc. Izet Zeqiri

Ass. angazhim
	2+2
	800- 930L

1430- 1530 U
	S-INFO.
	
	
	
	
	
	
	
	

	Statistikat ne inxinierin minerare
	O
	Dr.sc. Rafet Zeqiri

Ass. A.Sadiku
	2+2
	
	
	0800- 930L
945- 1045 U
	S-INFO.
	
	
	
	
	
	

	Materialet ne Miniera
	Z
	Dr.Sc. M. Hetemi
Ass. Araian Sadiku
	2+1
	
	
	
	
	
	
	1400- 1530L
1545-1630 U

	201
	
	


VITI - III
	SEMESTRI

– V –

	LËNDËT
	
	Mësimdhënësi
	L+U
	E hënë
	Salla
	E martë
	Salla
	E mërkurë
	Salla
	E enjte
	Salla
	E premte
	Salla

	Ndërtimi i objekteve mineraredhe tunelet
	O
	Dr.sc. Gzim Ibishi

Msc. Ass. Ujmir Uka
	3+2
	
	
	
	
	0900 – 1115L

1130 – 1300U
	208
	
	
	
	

	Hapja dhe Përgatitja e Vendburimeve
	O
	Dr.sc. Muhamedin Hetemi

Msc. Ass. Ariana Sadiku
	3+1
	
	
	
	
	1300- 1515L

1515- 1600 U
	203
	
	
	
	

	Ekonomia në miniera
	O
	Dr.sc. Kemajl Zeqiri

Msc. Ass. Ujmir Uka
	2+2
	
	
	
	
	
	
	0800– 0930U
0930– 1100L
	L201 U
208 L
	
	

	Përgatitja e lëndëve minerale(PLM)
	Z
	Dr.sc. Muhamedin Hetemi

Msc. Ass. Ariana Sadiku
	2+2
	
	
	0800- 0930 L

1415- 1545 U
	208 L
L201 U
	
	
	
	
	
	

	Teknologjia e shfrytëzimitsipërfaqsorë I
	O
	Prof i angazhuar 
Msc. Ass. Ujmir Uka
	3+2
	
	
	1000– 1215L
1230– 1400U
	208
L201 U
	
	
	
	
	
	


Shefi i Departamentit                                                                      






Prodekani për mësim

_________________________









         _____________________________

UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICË
FAKULTETI I GJEOSHKENCAVE

DEPARTAMENTI I XEHETARISË 

XEHETARI E PËRGJITHSHME
VITI I PARË
MASTER

ORARI, 2023-2024
	SEMESTRI

– VII –

	LËNDËT
	
	Mësimdhënësi
	L+U
	E hënë
	Salla
	E martë
	Salla
	E mërkurë
	Salla
	E enjte
	Salla
	E premte
	Salla

	Menaxhimi i projekteve minerare
	Z
	Dr.sc. Kemajl Zeqiri

Msc. Ass. Ariana Sadiku
	2+1
	
	
	
	
	
	
	1100- 1145U
1200- 1330 L
	208
	
	

	Plasjet speciale dhe masive
	O
	Konkurs
	2+2
	
	
	
	
	
	
	
	
	1000- 1130L

1130- 1300 U
	208

	
Inxhinieria e ajrimit te minierave

	O
	Dr.sc. Izet Zeqiri

Msc. Ass. Ariana Sadiku
	3+2
	
	
	0800- 1015 L

1130- 1300 U
	203
	
	
	
	
	
	

	
Metodologjia e punës kërkimore-shkencore

	O
	Dr.sc. Ahmet Tmava 
	3+0
	
	
	
	
	0800- 1015 L


	203
	
	
	
	

	
Aplikimi i gjeomekanikes se avancuar 

	O
	Dr.sc. Gzim Ibishi

Msc. Ass. Ujmir Uka
	2+2
	1300- 1430 L

1430- 1600 U
	207
	
	
	
	
	
	
	
	

	Modelimi i avancuar i resurseve dhe rezervave
	Z
	Dr.sc. Naser Peci


	2+2
	
	
	
	
	1200- 1330L

1400- 1530 U
	207
	
	
	
	


MASTER (X)

ORARI, 2023-2024
	SEMESTRI

– IX –

	LËNDËT
	
	Mësimdhënësi
	L+U
	E hënë
	Salla
	E martë
	Salla
	E mërkurë
	Salla
	E enjte
	Salla
	E premte
	Salla

	Optimizimi në industrinë minerare




	O
	Dr.sc. Izet Zeqiri

Msc. Ass. Ariana Sadiku
	3+2
	1030-1245L


	S-INFO.

	
	
	
	
	15-1630 U
	208
	
	

	Analiza ekonomike ne miniera
	O
	Dr.sc. Kemajl Zeqiri

Msc. Ass. Ujmir Uka
	3+2
	
	
	1230- 1400 L

1400- 1530 U
	208
	
	
	
	
	
	

	Gjeostatistika në miniera




	O
	Dr.sc.Rafet Zeqiri

Msc. A.Sadiku
	3+2
	0800- 1015 L


	S-INFO.
	
	
	
	
	1130- 1300 U
	S-INFO.
	
	

	Menaxhimi I mbetjeve minerare

	Z
	Dr.sc. K.Zeqiri

	2+0
	
	
	
	
	
	
	0930- 1100 L


	2008.
	
	

	Modelimi numerik ne gjeomekanike
	Z
	Dr.sc. Gzim Ibishi

Msc. U.Uka
	2+2
	
	
	
	
	1300- 1430 L

1430- 1600 U
	208
	
	
	
	


Shefi i Departamentit                                                                      






Prodekani për mësim

_________________________









         _____________________________

